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KËRKESË PËR OFERTË PËR EKSPERT PËR HARTIMIN E NJË RAPORTI 

MONITORIMI 

Komiteti Shqiptar i Helsinkit (KShH) po zbaton nismën “Monitorimi i të drejtave dhe lirive 

themelore gjatë pandemisë globale Covid-19 dhe fuqizimi i shoqërisë civile në Shqipëri„, 

mbështetur financiarisht nga the Balkan Trust for Democracy dhe USAID.  

Kjo nisëm synon të monitorojë kufizimet ndaj lirive dhe të drejtave të njeriut që u kryen gjatë 

pandemisë Covid-19, duke u fokusuar më së shumti ndaj të drejtave social-ekonomike dhe të 

edukimit, si dhe lirisë së lëvizjes dhe tubimit. Në kuadër të këtij synimi, një ndër aktivitetet 

thelbësore të nismës përfshin mbledhjen e të dhënave nga qytetarët dhe institucionet nëpërmjet 

pyetësorëve dhe përgatitjen e një raporti bazuar mbi këto të dhëna. KShH shpall kërkesën për 

ofertë për ekspertë për t’u angazhuar në hartimin e raportit të monitorimit.  

Raporti i monitorimit duhet të përfshijë karakteristikat e mëposhtme, jo shteruese: 

 Desk research mbi temën 

 Analizë cilësore dhe sasiore mbi të dhënat e mbledhura nëpërmjet pyetësorëve 

 Përpilimin e raportit final nëpërmjet pyetësorëve dhe burimeve të tjera të informacionit  

 Konkluzione dhe rekomandime 

KShH nxit aplikimet nga kandidatët të cilët plotësojnë karakteristikat e mëposhtme: 

Aftësi individuale 

 Të jetë i/e pavarur dhe i/e paanshëm/e 

 Të gëzojë integritet profesional e moral 

 Të ketë aftësi shumë të mira analitike dhe mendimi kritik 

 Të respektojë detyrat dhe afatet e vendosura nga ekipi zbatues i projektit 

 Të jetë i/e aftë të punojë nën presionin e kohës 

Aftësi profesionale 

 Të ketë përfunduar studimet Master në Drejtësi apo Shkenca Sociale; 

 Të ketë përvojë profesionale prej të paktën 3 vitesh; 

 Të ketë njohuri shumë të mira në fushën e të drejtave të njeriut; 

 Të ketë angazhime të mëparshme në organizata të shoqërisë civile. 

 

mailto:office@ahc.org.al
http://www.ahc.org.al/


 

  

KK OO MM II TT EE TT II   SS HH QQ II PP TT AA RR   II   HH EE LL SS II NN KK II TT   

A L B A N I A N  H E L S I N K I  C O M M I T T E E  
_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
Adresa: Rr. “Brigada e VIII”, Pall. TeknoProjekt                                            Tel & Fax: +355 (0) 4 233 671 

AP.10, Kati 5 Tirana- Albania                                                                          e-mail: office@ahc.org.al 
P.O Box/ Kutia Postare No.1752                                                                      Ëeb address: ëëë.ahc.org.al 

 

 

 

 

KShH fton ekspertët e interesuar të dërgojnë në rrugë postare dokumentacionin e mëposhtëm deri 

më datë 11 Qershor 2021: 

1. CV 

2. Letër motivimi 

3. Ofertë financiare 

 

mailto:office@ahc.org.al
http://www.ahc.org.al/

